') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva, s köz;épen a, 
király gyűrű pecsétével megerősitve. [Fasc. P. Nro 21.] 

lis nostris de predicta Colossivar tantum lianc nostre prerogative gráciám, 
ex largiflue nostre potestatis plenitudine duximus faciendas ut ipsi et eorum 
quilibet cum eorum rebus Mercimonialibus ubiuis tam intra quam extra 
regnum nostrum uersus TTenecias Wyennam ac Bohemiam Poloniam et 
Moraviam aut alias partes quascunque tamdiu proficisci valeant, et in 
empcionibus commutacionibus et vendicionibus ipsorum libere et sine ullo 
Impedimento exercer secundum eorum, libertate Ciuitatis nostre Budensis 
que dicitur sonare in contrarium, non obstante, donec et quoad usque nos 
cum prelatis et Baronibus nostris desuper tractatus habuerimus sanius, et 
si aliqui ex prelatis et Baronibus ipsis literas uel Jura liabuerit, per quas 
possit huiusmodi libertás et prerogativa eis concessa quomodolibet infringi, 
maturius disponemus cum eisdem harum nostrarum testimonio Literarum, 
Mandamus igitur uobis fidelibus nostris uniuersis et singulis prelatis Baro
nibus Comitibus Castellanis Nobilibus, Item Ciuitatibus et liberis villis, 
ipsarumque Rectoribus Judicibus et Villicis quibuscunque harum continen-
ciam visuris, et signanter Judici et Juratis Civibus nostris Budensibus, 
tenoré presencium firniiter et districte, quatenus prefatos Cives et populos 
nostre Ciuitatis Colosswar cum predictis ipsorum rebus Mercimonialibus, 
per climata regnorum nostrorum proíiciscentes, ad alias partes videlieet 
versus Venecias Wyennam ac Bohemiam Poloniam et Morauiam ac alias 
quascunque intenderint, tunc ipsos una cum predictis Mercibus solutis 
debitis et consuetis Tricesimis et Tributis sinatis in eundo et redeundo 
libere proficisci, Et aliud contra formám premisse nostre gracie non facturi, 
Presentes eciam post ipsarum lecturam reddi jubemus presentanti; Dátum in 
descensu nostro Campestri sub Gostel in Moravia, feria quarta proxima 
post testűm Beati Jacobi Apostoli, [jul. 28.] Anno Domini Millesimo 
Quadringentesimo Quarto *). "* 

LXXIV. 

) 1405. 

Zsigmond király Kolozsvár polgárainak és összes népének az erdélyi részekben való hadjá
rat alkalmával fizetendő rendkivüli hadi adóját 200 forintban állapitja meg. 

2) Igismundus Dei Grácia Hungarie Dalmacie Croacie Rame Seruie 
Gallicie Lodomerie Comanie Bulgarique Rex ac Marchio Brandenburgensis 
Sacri Romani Impery Archicamerarius nec non Boheinie et Lucenburgensis 
Heres Uniuersis X-sti fidelibus presentibus pariter et futuris presencium 
noticiam habituris Salutein in eo qui dat Regibus feliciter regnare et victo-